
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 23-12-2020 

 

 
COPIA 

 

N°146 
Reg. delib. 
Del 23-12-2020 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA PARROCCHIA 
"NATIVITA' B.V.M." DI ROSSANO VENETO, PER MISURE URGENTI 
DI SOLIDARIETA ALIMENTARE CONNESSE ALL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 
Oggi  ventitre del mese di dicembre dell'anno  duemilaventi alle ore 12:30, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Martini Morena Sindaco Presente 

Berton Davide Vice Sindaco Presente 

Battaglin Helga Assessore Presente 

Zonta Marco Assessore Presente 

Lando Doris Assessore Presente 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Accadia Antonello. 
 
Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Provincia di Vicenza 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 23-12-2020 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA PARROCCHIA 
"NATIVITA' B.V.M." DI ROSSANO VENETO, PER MISURE URGENTI 
DI SOLIDARIETA ALIMENTARE CONNESSE ALL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

- della Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- del decreto-legge n. 6 del 23 febbraio 2020, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 13 
del 5 marzo 2020 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- dei decreti-legge n. 9 del 2 marzo 2020, n. 11 dell’08 marzo 2020, n. 14 del 9 marzo 2020 e 
n. 18 del 17 marzo 2020 recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- dei decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-
legge n. 6 del 2020, convertito con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 

- del decreto – legge 17 marzo 2020 n. 18 recante Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- dell’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020 con oggetto “Ulteriori 
interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

 
VISTO che all’ art. 2, comma 3 dell’Ordinanza della Protezione Civile n. 658/2020 è stabilito che ‘I 
Comuni possono destinare alle misure urgenti di solidarietà alimentare di cui alla presente 
ordinanza eventuali donazioni. A tal fine è autorizzata l’apertura di appositi conti correnti bancari 
presso il proprio tesoriere o conti correnti postali onde fare confluire le citate donazioni’;  
 
VISTO che con Deliberazione di G.C. n. 34 del 02.04.2020 è stata autorizzata l’apertura di un 
conto corrente tecnico dedicato alla raccolta di fondi per l’emergenza epidemiologica da Covid-19; 
 
VISTO che tali fondi hanno il fine di sostenere i nuclei familiari più esposti agli effetti economici 
derivanti dall’emergenza epidemiologica da Covid-19 e a quelli in stato di bisogno per soddisfare 
necessità urgenti ed essenziali;   
 
VISTO che il D. Lgs  117 del 03.07.2017 - ‘Codice del Terzo Settore’, riconosce il  valore e la 
funzione sociale degli enti del Terzo Settore, dell’associazionismo, dell’attività di volontariato e 
della cultura pratica del dono quale espressione di partecipazione solidarietà e pluralismo…..per il 
perseguimento di finalità civiche, solidarietà e di utilità sociale, anche mediante forme di 
collaborazione con lo Stato, le Regioni, le Province autonome e gli enti locali; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 della L.R. 40 del 30.08.1993, che cita: ”La Regione Veneto riconosce e 
valorizza la funzione sociale dell’attività di volontariato come espressione di partecipazione, 
solidarietà e pluralismo, ne promuove l’autonomo sviluppo e ne favorisce l’originale apporto alle 
iniziative dirette al conseguimento di finalità particolarmente significative nel campo sociale, 
…omissis”;  
 
CONSIDERATO che tra i vari obiettivi perseguiti con particolare attenzione da 
quest’Amministrazione Comunale, nella progettazione e nella gestione dei servizi, rientra anche 
quello di accogliere, valorizzare e sostenere le attività svolte nel campo sociale e con cui siano 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 23-12-2020 

condivise le finalità, anche mediante l’erogazione di contributi ad Enti e Associazioni che operano 
in tale ambito; 
 
PRECISATO che la Caritas di Rossano Veneto collabora con i Servizi Sociali del Comune,  al fine 
di dare supporto a nuclei residenti in stato di bisogno, mediante interventi di sostegno al reddito, 
acquisto di buoni spesa da destinare a nuclei residenti bisognosi, operando senza fini di lucro e 
ispirandosi agli ideali della solidarietà, della giustizia, della non violenza e della pace; 
 
VISTO che le condizioni socio-economiche derivanti dall’emergenza epidemiologica da Covid-19, 
rendono ancor più necessari interventi tempestivi su più fronti, a favore di nuclei residenti in stato 
di grave difficoltà, sempre più numerosi;  
 
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del medesimo Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di Legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI AUTORIZZARE, per quanto esposto in premessa, l’erogazione di un contributo economico 

straordinario di € 8.645,00 a favore della Parrocchia “Natività B.V.M.” di Rossano Veneto per 
sostenere i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 
epidemiologica da Covid-19 e a quelli in stato di bisogno per soddisfare necessità urgenti ed 
essenziali (i nuclei saranno individuati in collaborazione con i Servizi Sociali del Comune); 
 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva derivante dal presente atto ammonta ad € 
8.645,00, e la copertura finanziaria sarà garantita attingendo alle donazioni ricevute nel conto 
corrente tecnico dedicato destinato alla raccolta fondi per l’emergenza epidemiologica da virus 
Covid-19 denominato: “RACCOLTA FONDI EMERGENZA CORONAVIRUS - COMUNE DI 
ROSSANO VENETO”; 

 
3. DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Affari Generali l'adozione degli adempimenti 

necessari e conseguenti alla presente deliberazione; 
 
4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del Decreto  

Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente- sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici- Atti di concessione”; 

 
5. DI DICHIARARE con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione  

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
stante la necessità di poter procedere con gli atti di assunzione impegno di spesa e liquidazione 
del beneficio autorizzato. 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione. 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 23-12-2020 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA PARROCCHIA 
"NATIVITA' B.V.M." DI ROSSANO VENETO, PER MISURE URGENTI 
DI SOLIDARIETA ALIMENTARE CONNESSE ALL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Martini Morena F.to Dott. Accadia Antonello 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 23-12-2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA 
PARROCCHIA "NATIVITA' B.V.M." DI ROSSANO VENETO, PER 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA ALIMENTARE CONNESSE 
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 21-12-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Ferraro Adriano 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 23-12-2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA 
PARROCCHIA "NATIVITA' B.V.M." DI ROSSANO VENETO, PER 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA ALIMENTARE CONNESSE 
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 21-12-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Pertile Luisa Lorena 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 23-12-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 146 del 23-12-2020 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA 
PARROCCHIA "NATIVITA' B.V.M." DI ROSSANO VENETO, PER 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA ALIMENTARE CONNESSE 
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo 
pretorio 1316. 
 
 
 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
li 24-12-2020 

L’ INCARICATO 

  
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 23-12-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 146 del 23-12-2020 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA 
PARROCCHIA "NATIVITA' B.V.M." DI ROSSANO VENETO, PER 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA ALIMENTARE CONNESSE 
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


